CAMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA
ESTADO DE SÃO PAU LO
www.cmguararema.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 291/2020

Lido no Exi>edkt114@ da
Sessão Ordinária

(211 lcQJ o2ô
---

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências urgentes no sentido de

serem implantadas luminárias no posteamento já existente na

Avenida Libor Antonio Amaro, localizada no Loteamento

Jardim Pau D'Alho, Bairro Nogueira, proporcionando a devida

iluminação no local.

JUSTIFICATIVA

A Avenida Libor Antonio Amaro possui

diversas residências em sua extensão, sendo assim o fluxo

de pedestres é considerável. Apesar de existirem postes na

Avenida eles estão sem luminárias, o que torna o local

propício para a ação de algumas pessoas más intencionadas

que se aproveitam da falta de iluminação para a prática de

atos ilícitos, fato que causa insegurança e desconforto aos

moradores.

via pública

trazendo a

no período

espera ver

possível.

A implantação da iluminação pública nessa

irá resultar em benefícios aos seus moradores,

eles segurança e tranquilidade, principalmente

noturno, motivos pelos quais este Vereador

a presente Indicação atendida o mais breve

Sala das Sessões, 7 de Dezembro de 2020.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 -Tel.: (11) 4693-1114